
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АЛАРСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ МО «МАНИЛОВСК» 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

От 01.07.2024 г. № 38-р д. Маниловская 

«Об определении управляющей организации для управления 
многоквартирными домами, в отношении которых собственниками 
помещений в многоквартирных домах не выбран способ управления такими 
домами или выбранный способ управления не реализован, не определена 
управляющая организация» 

В соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 
21.12.2018 № 1616 "Об утверждении Правил определения управляющей 
организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого 
собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ 
управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не 
определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые 
акты Правительства Российской Федерации", постановлением 
администрации муниципального образования «Маниловск» от 26.05.2021 г. № 
20-п «Об утверждении Перечня организаций для управления 
многоквартирным домом, расположенным на территории муниципального 
образования «Маниловск», в отношении которого собственниками 
помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким 
домом или выбранный способ управления не реализован, не определена 
управляющая организация», руководствуясь Уставом муниципального 
образования «Маниловск», а так -же в целях обеспечения комфортного и 
безопасного проживания граждан 
РАСПОРЯЖАЮСЬ: 
1. Определить управляющую организацию общество с ограниченной 
ответственностью «Техподдержка» ИНН 3849055904, для управления 
многоквартирными домами, расположенными в границах одного земельного 
участка № 85:01:080801:1 на территории муниципального образования 
«Маниловск» по следующим адресам: Иркутская область, Аларский район, 
д. Маниловская, тер. Иркутск-45, улица Юбилейная, дома № 26 с 1 июля 2024 
года. 
2. Размер платы за содержание жилого помещения и перечень работ и 
услуг по управлению многоквартирным домом утверждены постановлением 



администрации муниципального образования «Маниловск» от 01.07.2024 года 
№ 43-П «О внесении изменений в постановление муниципального 
образования «Маниловск» от 18.11.2020 г. № 49-П «Об установлении размера 
платы за содержание и текущий ремонт обще домового имущества». 
3. В течение пяти рабочих дней, со дня принятия решения, разместить 
распоряжение на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Маниловск» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», в государственной информационной системе жилищно-
коммунального хозяйства и в газете «Маниловский ВЕСТНИК», а также 
направить в Службу государственного жилищного надзора Иркутской 
области. 
4. В течение пяти рабочих дней, со дня принятия решения, направить 
распоряжение собственникам жилищного фонда. 
5. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на ведущего 
специалиста администрации муниципального образования «Маниловск» 
Дымбрылову Дайаану Алексеевну. 

Глава МО «Маниловск» Н.Г.Исламутдинова 

С распоряжением ознакомлена: 

Дымбрылова Д.А. 


